[image: Герб чб мал]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЛИПЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

« 17 » сентября 2024 г. № 101
                                 с. Краснолипье
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Краснолипьевского сельского поселения муниципального района от 12.04.2018 № 124 «О передаче Репьевскому муниципальному району осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в области градостроительной деятельности»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Краснолипьевского сельского поселения Совет народных депутатов Краснолипьевского  сельского поселения решил:
1. В решение Совета народных депутатов Краснолипьевского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от 12.04.2018 № 124 «О передаче Репьевскому муниципальному району осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в области градостроительной деятельности» (далее – Решение) внести следующие изменения:
1.1. По тексту Решения слово «Репьевского» в соответствующем падеже заменить словом «Репьёвского» в соответствующем падеже;
1.2. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Выступить с инициативой по передаче Репьевскому муниципальному району Воронежской области осуществления части полномочий Краснолипьевского сельского поселения по решению следующих вопросов местного значения:
1.1)	Утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, а именно выдача градостроительного плана земельного участка;
1.2)	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения);
1.3)	 Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию;
1.4) 	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке;
1.5) 	Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности;
1.6) 	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Глава сельского поселения

	[bookmark: _GoBack]Т.И. Ерёмина

image1.jpeg